UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-BCVTCNTT

V/v Triển khai tích hợp sử dụng chữ ký số

công cộng của 21 đơn vị trên Hệ thống

thông tin giải quyết thủ tục hành chính

tỉnh Lai Châu

Lai Châu, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

 - VNPT Lai Châu;

 - Viettel Lai Châu.

Thực hiện Công văn số 3480/UBND-VX ngày 13/9/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lai Châu về việc triển khai kết nối, tích hợp sử dụng các loại chữ ký số

hợp pháp trên Cổng dịch vụ công trực tuyến, Hệ thống quản lý văn bản và điều

hành, các nền tảng số tại các sở, ngành, cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Công văn số 973/VPUBND-KSTT ngày 22/11/2023 của Văn phòng

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai tích hợp chữ ký số công cộng trên Hệ

thống Thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh.

 - Đến nay, tỉnh Lai Châu đã triển khai hoàn thiện kết nối, tích hợp chữ ký

số công cộng của 21 đơn vị trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính

tỉnh Lai Châu. Sở Thông tin và Truyền thông thông báo đến Quý cơ quan, đơn vị

được biết, triển khai sử dụng và thông tin, tuyên truyền, phổ biến tới cán bộ, công

chức, viên chức, người dân, doanh nghiệp biết, sử dụng khi thực hiện giải quyết

thủ tục hành chính trên môi trường điện tử, cụ thể như sau:

1. BkavCA - Công ty Cổ phần Bkav

2. Efy-CA - Công ty Cổ phần Tech Brothers

3. TrustCA - Công ty Cổ phần Công nghệ Savis

4. Misa-CA  - Công ty Cổ phần Misa

5. CMC-CA -  Công ty Cổ phần Công Tập Đoàn Công nghệ CMC

6. NC-CA -  Công ty Cổ phần Công nghệ NCCA.

7. LCS-CA - Công ty TNHH L.C.S

2

8. VNPT-CA - Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam

9. EasyCA - Công ty Phần mềm ở Hồ Chí Minh

10. FastCA - Công ty Cổ Phần Chữ ký số FastCA

11. CA2 - Công ty Nam Việt Luật

12. Viettel-CA - Tổng Công ty Viễn thông Quân đội

13. FPT-CA - Trung tâm Dịch vụ Chữ ký số FPT CA

14. Newtel-CA - Công ty Cổ phần Viễn thông New-Telecom

15. I-CA - Công ty Cổ phần Chữ Ký số I-CA

16. One-CA - Visnam Corp

17. Mobifone-CA - Tổng Công ty Viễn thông MobiFone

18. Safe-CA - Công ty Cổ phần Chứng thư số Safe

19. Hilo-CA - Công ty Cổ Phần Dịch Vụ T-VAN Hilo

20. Smartsign - Công ty Cổ Phần Chữ ký số Vi na

21. WIN-CA - Công ty TNHH Tư vấn - Thương mại Khánh Linh.

- Kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tuyên truyền, phổ biến đến người dân,

doanh nghiệp khi thực hiện ký số trên hệ thống giải quyết TTHC của tỉnh có thể

sử dụng chữ ký số công cộng của các đơn vị nêu trên để ký số.

Trên đây là nội dung Triển khai kết nối, tích hợp sử dụng chữ ký số công

cộng của 21 đơn vị trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Lai

Châu, kính đề nghị Lãnh đạo Quý cơ quan, đơn vị quan tâm, chỉ đạo thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, BCVTCNTT.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Minh Hiệu

		2023-11-22T13:32:54+0700

		2023-11-22T14:09:46+0700

		2023-11-22T14:09:46+0700

		2023-11-22T14:09:46+0700

		2023-11-22T14:09:46+0700